auerfamur.

Secundo sequitur, non esse odium inimicitiae propriè dictum, licet velimus alii malum, quæ malum ipsi est, nisi velimus ex displicantia personæ. Atque ita pater v.

caſtigans filium quem summè diligere, non ex inimicitia.

37. Potius velle alii malum si ne odio & caſtigans filium quem summè diligere, non ex inimicitia personæ, sed ex puro motu charitatis, & correctionis paternæ, non odit filium odio inimicitiae: quia potius in hoc ipso actu ipsum amat, magisque illius bonum intendit amor patrem & odium eiusdem circa idem, simul & semel constere non possunt. Et ramen vult ipsi malum quæ malum: vult enim & re ipsa infligit illi peccatum ut malam & doloriferam, quia ratione valet ad emendationem quam intendit. Similiter iudex non odit odio inimicitia reum quem puniri ex vero affectu iustitia: imo potest eum simul & semel summè diligere, ut si damnet consanguineum, vel benefactorem inuitus & dolens, præcisè ut ne, non damnando, peccet contra iustitiam. Sic etiam Deus affligens in Purgatorio animas ab omni culpe labe iam liberas, ex solo affectu iustitia, non est illis inimicus: quia non ex displicantia personæ id facit, quippe quæ illi gratissimæ sunt, & nihil habent quod displaceat: licet nihilominus vult illis malum quæ malum. Qui enim vult punitre alterum, vult ei malum peccatum quæ tale: quia vult illud quantum vtile est ad puniendum alterius peccatum: neq; ad hoc est vtile, nisi quatenus est patienti malum aliqua ratione, priuando cum aliquo bono, aut infligendo ei dolorem, aut alicui quodam modo male afficiendo. Generalem enim de ratione peccatum est, ut sit malum propter culpam inflatum. Sic denique qui malum alterius volunt, non ex displicantia personæ, sed ex alio malo fine, v.g. qui inuidunt alterius bona, vel regna aliena occupare conantur, ut magis ditescant, vel ut potentiam & gloriam suam magis augeant, non peccant propriè peccato inimicitia, sed avaritie, vel ambitu, & similibus. Qui euia vult malum alteri in vindictam, absque persona displicantia, sed ex iustitia, vel specie quædam & apparentia iustitiae, ad reparandum damnum sibi factum, aut ad æqualitatem, & compensationem iouiunt, inimicus propriè non est. Nonandur tamen hos affectus seipsum coniungit, & nos alteri velle malum, tamen quia nobis displiceret, tum in vindictam, vel propter auaritiam, ambitionem, & alios fine extrinsecos, bonos vel malos. Tuncque affectus multiplex est, aut unus habens multifaciem rationem. Ratio vero quæ constituitur in esse inimicitia formalis, est illa sola, quæ vult malum alteri quatenus ei malum est ex displicantia personæ.